
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о?<?1 t f / i f i e s s r  оЬО/9 г  г. Дальнегорск № - ПЛ -

О проведении на территории 
Дальнегорского городского округа 
конкурса «Предприниматель года»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Дальнегорского городского округа, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках 

реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 

2015-2021 годы» утвержденной постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа от 03.10.2015 № 847-па, руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Предприниматель года».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении на территории Дальнегорского городского округа 

конкурса «Предприниматель года» (Приложение 1);

Состав комиссии по проведению конкурса «Предприниматель года» 

(Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Колосков



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от с*/. С ' / геи

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении на территории Дальнегорского городского округа 

конкурса «Предприниматель года»

Раздел 1. Общие положения
1. Положение о проведении на территории Дальнегорского городского 

округа конкурса «Предприниматель года» (далее - Положение) определяет цели, 

порядок и условия подготовки, организации, проведения и подведения итогов 

конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнегорского 

городского округа «Предприниматель года» (далее - Конкурс).

2. Основанием проведения Конкурса является реализация мероприятия 

муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2015-2021 годы».

3. Ц,ель Конкурса - пропаганда и популяризация предпринимательской 

деятельности на территории Дальнегорского городского округа.

4. Конкурс проводится администрацией Дальнегорского городского округа в 

лице отдела экономики и поддержки предпринимательства (далее -  Организатор 

конкурса).

5. Под субъектами малого и среднего предпринимательства понимаются 

зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации 

хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные 

предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том 

числе к микропредприятиям, и средним предприятиям (далее -  субъекты малого и 

среднего предпринимательства).



Раздел 2. Конкурсные номинации
6. Конкурс проводится по номинациям в разрезе отраслей и отдельных 

номинаций:
1) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере розничной 

торговли:

- продовольственные товары;

- непродовольственные товары;

2) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере общественного 

питания;

3) среди субъектов предпринимательства, осуществляющих производство 

хлебобулочных и мучных кондитерских изделий;

4) среди субъектов предпринимательства, занятых сфере здравоохранения;

5) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере образования;

6) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере перевозок 

пассажиров;

7) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере бытовых услуг 

(Парикмахерские, косметические услуги, салоны красоты);

8) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере строительства и 

ремонта жилья;

9) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства;

10) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере лесной и 

деревообрабатывающей промышленности;

11) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере ремонта, 

технического обслуживания автотранспортных средств;

12) среди субъектов предпринимательства, занятых в сфере 

информационных технологий и связи;

13) отдельные номинации:

- «Лучший молодой предприниматель года»;

- «Меценат города»;

- «Бизнес-леди года».



Раздел 3. Порядок проведения конкурса

7. Организатор Конкурса принимает решение о его проведении и утверждает 

сроки его проведения.
Положение о Конкурсе размещается на официальном сайте Дальнегорского 

городского округа http://dalnegorsk-mo.ru/.

8. Конкурс проводится в два этапа.

На первом этапе Конкурса, в период с 22 апреля по 25 апреля 2019 года, 

включительно Организатор конкурса размещает опросный лист жителей 

Дальнегорского городского округа (далее - опросный лист) на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа, а также осуществляет распространение 

опросного листа с помощью социальной сети Instagram и бумажных носителей.

В заполнении опросных листов может принять любой житель 

Дальнегорского городского округа. Форма опросного листа прилагается.

На втором этапе Конкурса в период с 23 апреля по 20 мая 2019 года 

Организатор конкурса производит сбор заполненных опросных листов и в течение 

двух рабочих дней с даты окончания приема опросных листов осуществляет их 

свод, подсчет данных и формирует реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства Дальнегорского городского округа по номинациям Конкурса 

(далее реестр).

9. Для подведения результатов формируется Комиссия по проведению 

Конкурса (далее -  Комиссия). Состав Комиссии утверждается постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа.

10. По окончании формирования реестра Организатор конкурса представляет 

его в Комиссию.

Комиссия на основании реестра определяет победителя по наибольшему 

количеству набранных голосов жителей Дальнегорского городского округа, в 

каждой номинации.

11. Комиссия правомочна принимать решение, если в заседании принимает 

участие более 50 процентов состава ее членов. При равенстве голосов право 

решающего голоса предоставляется председателю Комиссии.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все 

члены Комиссии, принявшие участие в заседании.

http://dalnegorsk-mo.ru/


13. Организатор конкурса, по результатам решения, принятого Комиссией, 

определяет победителей Конкурса. В каждой номинации Конкурса определяется 

один победитель.
14. После церемонии награждения список победителей Конкурса 

размещается Организатором конкурса на официальном сайте Дальнегорского 

городского округа.

Раздел 4. Награждение победителей Конкурса
15. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются памятными 

дипломами и призами.

Награждение победителей проводятся в торжественной обстановке.



Приложение
к Положению о проведении на 
территории Дальнегорского 
городского округа конкурса 
«Предприниматель года»

ОПРОС ЖИТЕЛЕЙ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

конкурс «Предприниматель года»

Укажите наименование предприятия/организации (индивидуального 
предпринимателя) Дальнегорского городского округа, которое, по Вашему 
мнению, является ЛУЧШИМ в нижеуказанных сферах деятельности:

Сфера деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства Наименование

1. Магазин продовольственных товаров

2. Магазин непродовольственных товаров

3. Общественное питание (кафе, столовая, ресторан, 
пиццерия, пит-стоп и т.д.)

4. Производство хлебобулочных и мучных 
кондитерских изделий

5. Услуги здравоохранения

6. Образовательные услуги

7. Услуги по перевозке пассажиров

8. Парикмахерские, косметические услуги, салоны 
красоты

9. Строительство и ремонт жилья

10. Жилищно-коммунальное хозяйство 
(управляющие компании)

11. Лесозаготовки, деревообработка

12. Техническое обслуживание, ремонт и мойка



автотранспортных средств

13. Информационные технологии и связь

14. Лучший (необходимо указать предпринимателя 
который работает в отрасли не указанной в 
представленном выше перечне)

15. Лучший молодой предприниматель года

16. Меценат города

17. Бизнес-леди года

Благодарим за участие!

Возможно предоставление заполненной анкеты по адресу электронной почты: 
economdal@mail.ru

mailto:economdal@mail.ru


Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа
ОТ М  о * . o & O ' / UL..

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса «Предприниматель года»

Колосков В.Н.

Члены комиссии:

- председатель комиссии, и.о. Главы Дальнегорского 
городского округа.

Горбунова В.М.

Куликов Д.С.

Осипова Е.В.

Тарасенко Т.В.

директор МАУ МК «Центр развития 
предпринимательства»;

- ведущий специалист 1 разряда управления делами 
администрации Дальнегорского городского округа;

- секретарь комиссии, главный специалист 2 разряда 
отдела экономики и поддержки предпринимательства 
администрации Дальнегорского городского округа,;

- общественный помощник Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Приморском крае.


